

PROTOKÓŁ Nr 55/22
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa
z dnia 7 września 2022 roku

Posiedzenie trwało od godz. 12⁰⁰ do godz. 12⁴⁰ w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21. W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Porządek Komisji wyglądał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący posiedzenia Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad Komisji.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Kolejno przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów porządku obrad Komisji.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego.

Wójt Gminy – przedstawił przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Kolejno Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję nad tym punktem porządku posiedzenia.

Maria Hawro – zapytała, czy to jest za Kapliczką Huberta.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zdecydowanie tak.

Maria Hawro – zapytała, czy tej drogi tak strasznie zniszczonej od tego miejsca co leśniczy mieszkał, co schodzi koło Kapliczki Huberta, czy ją coś naprawiali.

Wójt Gminy – oni się przymierzają, ponieważ zostało im trochę tych pieniędzy i mają to poprawiać. Jeżeli mówimy o połączeniu spod lasu z Husowa na Handzlówkę, Nadleśniczy podtrzymał kolejny raz tą deklarację, z tym że są uzależnieni od funduszy.

Jacek Szylar – zapytał, czy ten obszar będzie jakoś oznakowany.

Wójt Gminy – na pewno nie będzie wyodrębniony poprzez ogrodzenia, ale tablice informacyjne raczej będą.

W związku z brakiem dalszych pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 1/0012.3.55.2022
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 września 2022 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po przegłosowaniu opinii, Przewodniczący posiedzenia zamknął ten punkt porządku posiedzenia komisji i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wójt Gminy – tytułem szerszego wyjaśnienia poinformował, że dochody bieżące z opłaty eksploatacyjnej to przede wszystkim związane jest ze zwiększonym ruchem na magazynie gazu. Mają duże obroty, dużą eksploatację, teraz już wykorzystują ten gaz w obrocie. Kolejna sprawa to subwencja w związku z tymi wynagrodzeniami nauczycieli. 10.000,- zł od lokat terminowych, to są odsetki w związku z tym, że od jakiegoś czasu lokujemy środki na lokatach krótkoterminowych i parę złotych na tym zarabiamy. więc sobie teraz te pieniądze wprowadzamy. Co do wydatków, fundusz sołecki to klasycznie za inwestycje zrealizowane w tamtym roku z funduszu sołeckiego, ten zwrot przeznaczymy na drogi, tak jak to było. Dużą pozycją są sprawy związane z Zakładem Komunalnym. Przystępujemy do poszukiwań wody na terenie Markowej. Wiemy z poprzednich badań, dokumentów i opracowań, że te złoża są możliwe do przeszukania mniej więcej od SUW – u na górnej Markowej w stronę dolnej Markowej i na Husów. Na tamtym obszarze będziemy tej wody poszukiwać, ponieważ tam są złoża w miarę udokumentowane. Zmierza to do tego, żeby sprecyzować lokalizację złoża i zrobić odwiert próbny. Na chwilę obecną wody w Markowej jeszcze nam nie brakuje. Na przełomie czerwca i lipca monitorował Zakład Gospodarki Komunalnej dość dokładnie tą wodę i jej zużycie. Zauważalny jest spadek poziomu tej wody. Odczuwalny był w obszarach przy drodze na Kosinę. Jednak nie było to przewlekłe ani dość uciążliwe. Generalnie tych braków większych nie mamy. Jednak z perspektywy czasu hydrologi dostrzegają, że te spadki będą coraz większe. Myśli, że w perspektywie czasu, tak do półtora roku, powinniśmy nowe studnie wykopać, jeśli to się skończy jakimś pozytywnym efektem. W perspektywie czasu powinniśmy dążyć do tego, żeby złączyć wodociągi Husów – Markowa, tak żeby była nitka zabezpieczająca ujęcie do Markowej i w drugą stronę. Wydaje się mu, że to jest dobra myśl. Druga sprawa związana z wodami, to są te wydatki na opracowanie tych negatywnych czynników, ponieważ zgodnie z prawem musimy przedstawić Wojewodzie analizę tych czynników ryzyk oddziałujących na nasze ujęcia, żeby Wojewoda mógł następnie wydać nam nakazy co do stref ochrony. Poza tym zakupiliśmy do Markowej jedną rezerwową pompę głębinową, po to żeby w razie „w” nie mieć zwłoki z nowym wyposażeniem. Różne są sprawy, różne sytuacje. Studnie

nie są nowe. Najstarsza na polach Albigowskich ma ok. 50 lat. Kolejną sprawą jest azbest realizowany każdego roku. Następnie plan zagospodarowania przestrzennego, który zdecydowaliśmy się realizować w związku z tą siecią 110 kV na północy Markowej, to plan miejscowy będzie opłacony przez firmę, która wnioskuje o to. Natomiast studium w związku z brakiem zgodności, musimy pokryć my w ramach naszych obowiązków. Jeśli chodzi o dwa projekty w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, to jest to w obszarze kultury. Wpłynęły takie dwie propozycje. Zawiązało się nowe stowarzyszenie, które się oparło o struktury Zespołu Śpiewaczego „Sami swoi”. Propozycja grantu i realizowanego zadania w najbliższym czasie. Druga sprawa to Stowarzyszenie, które już długo funkcjonuje, właściwie Fundacja SOAR im. Rodziny Ulmów. Oni są również podmiotem zarejestrowanym na terenie Gminy Markowa. Tutaj wcześniej nie było jakiejś współpracy finansowej, ani zadaniowej, ona nie była tak sformalizowana. Przypomniał jednak, że w swojej działalności Fundacja SOAR włącza się w uroczystości jubileuszowe przy okazji rocznicy śmierci Rodziny Ulmów. Oni są organizatorem koncertów w Filharmonii z tym związanych. Ich główną linią przesłania jest Rodzina Ulmów, więc jest propozycja wspólnego przygotowania i opracowania wystawy. Pomysł jest dobry, żeby Rodzinę Ulmów przy okazji tej wystawy też promować, czy informować na terenie naszych wszystkich sołectw. Osobiście ma nadzieję, że radni się przychylią do tej propozycji, ponieważ cieszy się, że następne Stowarzyszenie się zawiązuje. Dla nas te 3.000,- zł jest elementem stymulującym i zachęcającym do działania. A Stowarzyszenie jak już doszło do sformalizowania swojej sytuacji, to ma możliwość pozyskiwania tych pieniędzy z zewnątrz i wszystkich innych możliwości, a zwłaszcza, że nie wypominając nikomu wieku, jest to grupa docelowa, która ze względu na wiek ma możliwości coraz większe. Tak jak zawiązało się Stowarzyszenie Seniorów, dla których pieniędzy jest coraz więcej. Tutaj też on pozytywnie w tym obszarze patrzy. Kolejna sprawa to usługi pozostałe na Urzędzie Gminy.

Teresa Flejszar – chodzi o usługi pocztowe, korzystanie z portali informatycznych, zakup licencji, przedłużanie licencji, dystrybucja energii, usługi informatyczne, konserwacja kserokopiarek, naprawa sprzętu, są to wszelkie usługi świadczone na rzecz utrzymania administracji urzędu.

Wójt Gminy – zaznaczył, że to nie są koszty mediów. Ponadto jest jeszcze 25.000,- zł na pomieszczenie KGW. To jest to samo pomieszczenie, o którym mówiliśmy ostatnio. Surowy remont już został wykonany. Teraz został biały montaż, wykończenie. Kolejno Przewodniczący posiedzenia Komisji otworzył dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Jacek Szylar – zapytał, ile ogółem nas wyniosło to pomieszczenie.

Teresa Flejszar – 60.000,- zł + 30.000,- zł + 25.000,- zł.

Wójt Gminy – przyznał, że taki też był wstępny kosztorys, tylko ze względu na to dofinansowanie, trochę żeśmy obcinali, żeby w LGD to przeszło. Trochę to było etapowo, ale spodziewaliśmy się takich kosztów docelowo.

Jacek Szylar – teraz będziemy czekać na efekty.

Wójt Gminy – dodał, że KGW w funduszu sołectkim ma 6.000,- zł na wyposażenie. On wierzy w to, że KGW w końcu zechce włączyć się w struktury, które są przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa realizowane i te dotacje pozyskiwać. Te pieniądze są też programowe, z tego co inne koleżanki w kołach mówią, a dają zastrzyk do działania. Przypomniał, że pierwsze pilotażowo szło KGW Tarnawka i było bardzo zadowolone, potem Husów też się zachęcił i też Panie mają na swoje potrzeby.

Maria Hawro – tylko z jednej strony jako KGW działające teraz, a jak byśmy przeszli do struktury ARiMR, bo te Stowarzyszenia nie podlegają ARiMR, ponieważ ma on

swoje zasady i nie mogłybyśmy organizować np. Dnia Matki. Niektóre uroczystości, które są teraz robione, ponieważ widzi co teraz się dzieje, ani nas nie proszą, bo działają na innych zasadach. Szkoda nam tego.

Wójt Gminy – w jego ocenie wygląda to tak. Owszem te imprezy były fajne, cykliczne, zrzeszały wszystkie koła. Jednak Panie niepotrzebnie te skoncentrowane wokół kółek rolniczych i tych pierwszych rdzennych organizacji, niepotrzebnie się kłóć i ze sobą rywalizują. W innych powiatach jest 100% i dalej funkcjonują, realizują i działają. Tutaj ciągle się przeplata to, że koleżanki, koleżankom nie chcą wejść w paradę, bo równie dobrze nie przeszkadzałoby, żeby te będące pomysłodawcą, Wojewódzka Rada Kół Gospodyń Wiejskich, czy Powiatowa zapraszała wszystkie koła. Jak sobie Panie wypominają, że jedne poszły za pieniądze, a te nie poszły za pieniądze, to tak się to kończy.

Maria Hawro – koła się też wypowiadają, że im jest gorzej. To mówi nie tak, żeby przekonywać.

Wójt Gminy – śmie twierdzić, że w skali województwa jesteśmy najbardziej opornym powiatem jeśli o to chodzi.

Maria Hawro – może się to teraz zmieni jak będziemy mieć ten lokal.

Wójt Gminy – wówczas już zostanie wykluczony taki czynnik, że nie ma gdzie i tak naprawdę, że nie ma za co też powinien zostać obalony.

W związku z brakiem dalszych pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 2/0012.3.55.2022
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 września 2022 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po przegłosowaniu opinii, Przewodniczący posiedzenia zamknął ten punkt porządku obrad komisji i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

W związku z brakiem uwag do protokołu Nr 54/22 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 20 lipca 2022 roku, Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Protokół Nr 54/22 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 20 lipca 2022 roku został przyjęty.

Ad. 5. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył ten punkt i poprosił o zadawanie pytań.

Maria Hawro – zapytała o Dom Ludowy, czy dostaliśmy tych fachowców, którzy mają uprawnienia.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Umowa na stolarkę została podpisana, roboty trwają. Natomiast firmy złożyły do przetargu, potem jeszcze na tą drugą część, czyli łącznik. Umowy będziemy teraz podpisywać. Głównych robót już nie ruszamy, bo też już koniec roku, ale te 250.000,- zł dotacji wykorzystujemy na ten łącznik.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku posiedzenia, Przewodniczący zamknął go i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji Rewizyjnej – Jacek Szylar - zakończył posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie i aktywny udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

INSPEKTOR
Urszula Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ

Jacek Szylar
Jacek Szylar

